

**Sprawozdanie z działalności**  
**Miejskiej Biblioteki Publicznej w Olsztynku**  
**w roku 2023**

### **Udostępnianie księgozbioru**

Biblioteka jest czynna 6 dni w tygodniu. Wypożyczalnia i Czytelnia dla dorosłych w godz. 10-18, Oddział dla Dzieci od 9 do 17. W soboty w godz. 9-14 można skorzystać z Wypożyczalni i Czytelni dla Dorosłych oraz z Internetu. Można również wydrukować lub zeskanować dokumenty.

Wzorem lat ubiegłych biblioteka kupiła dostęp do platform e-książek. Są to Legimi i EmpikGo. Każdy czytelnik z ważną kartą może otrzymać bezpłatny kod do tych dwóch platform, na których przez 30 dni można czytać dowolną ilość książek.

W roku 2023 zarejestrowano 1167 czytelników. Ilość czytelników zwiększyła się o 62 osoby. Ten rok to kolejny rok, gdzie zanotowaliśmy wzrost zarówno ilości czytelników jak i wypożyczeni i odwiedzin. Odwiedzin w roku ubiegłym było 15139, tj. o 3515 więcej niż w roku 2022. Wypożyczono do domów 26266 książek. Więcej o 4467 wypożyczenia.

Z biblioteki na miejscu czyli czytelni i pracowni komputerowej skorzystało 1418 osób natomiast 353 przyszło do biblioteki, aby móc wydrukować, zeskanować lub wysłać e-maila.

### **Praca z czytelnikiem**

Rok 2023 by dla naszej biblioteki bardzo ważnym rokiem. Obchodziliśmy 75-lecie powstania biblioteki w Olsztynku. Chcieliśmy, aby mieszkańcy miasta dowiedzieli się o tym jubileuszu. Dlatego też wiele imprez organizowanych dla czytelników odbywały się pod hasłem 75-lecia.

2023 rok rozpoczęliśmy już tradycyjnie od imprez organizowanych dla Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Z tej okazji odbyło się również spotkanie dla czytelników pod hasłem „Ratuj z sercem w bibliotece”. Były tam wyróżnienia dla najlepszych czytelników roku 2022, loteria, pomiar ciśnienia tętniczego i poziomu cukru we krwi. Imprezę zakończyło spotkanie z podróżnikiem Ryszardem Sobolewskim pn. „Magia Meksyku”

W ostatnim tygodniu stycznia prowadziliśmy również zajęcia dla dzieci w czasie ferii zimowych. W dniach 23.01 – 27.01 odbywały się spotkania dla dzieci pod hasłem :”Ferie z Kopernikiem”. Dla 20 dzieci przygotowaliśmy zajęcia edukacyjne, gry, zabawy, warsztaty i wycieczki.

23 marca odbyło się spotkanie ze Zbyszkiem Pawlakiem, wolontariuszem, który jeździ z pomocą humanitarną na Ukrainę, w najbardziej niebezpieczne rejony. W spotkaniu uczestniczyło 30 osób. 25 marca przygotowaliśmy warsztaty wielkanocne dla dorosłych. Panie przygotowywały stroiki na świąteczne stoły. W warsztatach uczestniczyło 25 osób.

25 kwietnia przygotowaliśmy spotkanie autorskie z Wojciechem Kujawskim. Powiązane ono było z promocją książki „Warmia – Kopernik”.

Maj to tradycyjnie Ogólnopolski tydzień bibliotek. Podkreślaliśmy jego znaczenie poprzez wiele spotkań i innych atrakcji dla czytelników. Dzieci spotkały się w bibliotece na „Nocy z Andersenem”, gdzie podczas wspólnej zabawy poznawały baśnie znanego Baśniopisarza. Zorganizowaliśmy gminne czytanie pod lipą, w którym wzięły udział dzieci ze szkół gminnych. Młodzież miała okazję wziąć udział w bibliospacerze. Były podchody, odkrywanie tajemnic i zagadek związanych z przyrodą. Wszystko zakończone zostało wspólnym ogniskiem. W tym tygodniu, ale również w następnych dzieci ze szkół podstawowych i przedszkola oglądały bajki w teatrzyku Kamishibai. 19 maja braliśmy udział w poranku literackim „I żeby czyjaś dusza mogła się rozwoić”.

25 maja odbyło się spotkanie autorskie dla dorosłych z Joanną Jax. Spotkanie finansowane było ze środków Dyskusyjnych Klubów Książki.

Na Dni Miasta, które odbyły się w czerwcu, przygotowaliśmy grę miejską na podstawie książek o Harrym Potterze J.K. Rowling. Gra nosiła tytuł „Czarodzieje w świecie Mugoli” i wzięło w niej udział 6 grup(w każdej po 5 osób).

Od 3 do 14 lipca rozpoczęliśmy wakacje z biblioteką. W tym czasie dzieci od 9 roku spędzały czas na wycieczkach, zabawach terenowych, konkursach. Dzieci miały również wycieczki do Parku Rozrywki „Bartbo” oraz Wioski Garncarskiej w Kamionce. W zorganizowanych spotkaniach uczestniczyło 37 dzieci.

12 akcja Narodowego Czytania pod patronatem pary prezydenckiej odbyło się 9 września w Zabytkowej Wieży Ciśnień. Wspólnie z olsztyneckimi szkołami oraz Uniwersytetem Trzeciego Wieku przygotowaliśmy fragmenty „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej.

Od 29.09 do 5.10 trwała w naszej bibliotece akcja „Czytamy z Sercem”. Jest to akcja promująca czytanie oraz wiedzę o sercu. W naszej bibliotece odbyło się 7 spotkań z uczniami klas 1-3, gdzie miały przeprowadzoną lekcję oraz warsztaty zapoznające dzieci z tematyką. W akcji wzięło udział 168 uczniów.

7 października zorganizowaliśmy w bibliotece „Noc Bibliotek”. Odbyły się warsztaty plastyczne dla dzieci, gdzie tworzyły portrety swoich zwierzątek wykorzystując do tego materiały z recyklingu. Następnie dzieci mogły obejrzeć film „Moja mama gorylica”. W tym czasie w wypożyczalni dla dorosłych panie miały spotkanie z kosmetyczką pod hasłem „Pielęgnacja twarzy jesienią”.

13 X odbyło się spotkanie autorskie z Arturem Andruszem. Spotkanie zostało zorganizowane wspólnie ze stowarzyszeniem „Po Godzinach” w kinie „Grunwald” i cieszyło się niesamowitym zainteresowaniem. Wzięło w nim udział 140 osób.

9 grudnia przygotowaliśmy dla chętnych świąteczne warsztaty rękodzielnicze. 15 osób przygotowało przepiękne stroiki do swoich domów. Wzięliśmy również udział w

#### Wystawy

Biblioteka przygotowała w roku 2023 kilka wystaw. Były to:

- wystawa fotografii Wojciecha Całki
- wystawa malarstwa Krystyny Tarnowskiej „Z głębi spojrzenia”
- wystawa malarstwa Adama Wyżlica „Łąki mazur”

#### Warsztaty

- warsztaty plastyczne podczas Dni Rodziny
- warsztaty podczas obchodów Narodowego Święta Niepodległości
- warsztaty świąteczne (Wielkanoc, Boże Narodzenie) dla dorosłych
- warsztaty podczas Olsztyneckiego Jarmarku Świątecznego

#### Formy stałe

Dyskusyjny Klub Książki – dla dorosłych działa od 2010 roku. W roku 2023 odbyło się 10 spotkań. Od jesień reaktywowany został również dziecięcy klub. Spotkania organizujemy wspólnie z biblioteką SP nr 1.

Klub Malucha. Rodzice i dzieci od 0 do 5 lat przychodzą na zajęcia raz w tygodniu, gdzie przygotowane są dla nich specjalne zabawy i gry. Po zajęciach odbywały się również zajęcia umuzykalniające z panią Aleksandrą Krasowską. W roku 2023 odbyły się 33 spotkania, a wzięło w nich udział 482 dzieci.

W poniedziałki dzieci spotykały się w bibliotece na „Czytaniu – bajaniu”. Na podstawie przeczytanej bajki lub opowiadania dzieci wykonywały prace plastyczne. W ciągu ubiegłego roku odbyło się 31 spotkań, w których uczestniczyło 368 dzieci.

Warsztaty rękodzielnicze z sekcją Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Raz w tygodniu pani Jolanta Ponczkowska prowadziła zajęcia z rękodzieła.

W bibliotece również we wtorki spotykała się sekcja literacka UTW.

## **ALBO**

W roku 2023 wydaliśmy 6 numerów. Czasopismo będzie w dalszym ciągu ukazywać się co 2 miesiące i przedstawiać informacje lokalne. Nakład czasopisma wynosi 600 egzemplarzy i właściwie sprzedaje się w całości.

## **Prace techniczne**

W roku 2023 kupiono 1105 książek na kwotę 32875 zł, z tego Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego przyznało bibliotece kwotę 7250 zł. W darach od czytelników otrzymaliśmy 34 książki na kwotę 350 złotych.

## **Pracownicy**

W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Olsztynku zatrudnionych jest 5 pracowników merytorycznych.

## **Szkolenia**

W roku 2023 pracownicy uczestniczyli w 7 szkoleniach i warsztatach podnoszących kwalifikacje pracownicze oraz umożliwiające poszerzenie oferty biblioteki. Przeznaczono na nie 26 godzin. Były to szkolenia zarówno on-line jak i stacjonarne.

Alina Wołodkiewicz

dyrektor MBP w Olsztynku